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[Thomsen.] 
mindre der sker meget væsentlige Æn- 
dringer. 

Det er meget uheldigt, forekommer 
det mig, at der til Administrationen af 
Kødloven er nedsat to af hinanden omtrent 
uafhængige Udvalg, og det er meget be- 
klàgeligt, at man ved Sammensætningen af 
det saakaldte Eksportudvalg har givet de 
private Eksportører Halvdelen af Man- 
daterne. Maaske Ministeren vil hævde, at 
kun to af de seks er officielle Repræsen- 
tanter for de private Eksportører, men 
Ministeren vil sikkert ikke i fuldt Alvor 
nævne Eksportør Lundgaard som - udeluk- 
kende Repræsentant for Eksportforenin- 
gerne. Et  Faktum er det i alle Tilfælde, 
at der sidder tre Privateksportører i dette 
Udvalg sammen med de Herrer det ærede 
Medlem Andreasen (Forsinge), Gaardejer 
Tvedegaard og Gaardejer Ingvard Møller. 

En saadan Sammensætning af et mini- 
sterielt Udvalg er efter vor Mening i højeste 
Grad urimelig for ikke at bruge stærkere 
Udtryk. Det er i Virkeligheden det samme, 
Som hvis man vilde lade Valutakontoret 
administrere af de største Importører, og 
det vilde dog Være for meget at forlange, at 
disse skulde administrere uden Hensyn til 
personlige Interesser, hvis de Var højeste 
Myndighed; saa fuldkomne er sikkert hvet- 
ken Importører eller Eksportører. 

Vi ser da ogsaa, at Handelen med 
Kreaturer med Udlandet nu bevidst gennem- 
føres efter den rene statssocialistiske Linie, 
først Handelen med Tyskland og senere 
Handelen med Belgien, og saadan skal det 
vel fortsætte ogsaa med den foréstaaende 
Handel med Sverige. Alt dette foregaar som 
noget Hemmelighedskræmmeri paa en 
Maade, som Befolkningen ikke er tjent med. 
Snart hævder man, at Kreaturerne til Tysk- 
land er solgt til fast Pris, snart siger man, 
at Priserne er jævnt stigende. Hvad er 
Sandheden, højtærede Minister1 

Belgiens Handel har man fra Eksport- 
udvalgets Side villet gennemtvinge som 
statsS'oeialistisk Handel, men i Belgien, hvor 
man aabenbart ikke har de samme Tilbøje- 

. ligheder, uddelte man, da Aftalen var truffet, 
IndÍørselslicenser til ca. 30 belgiske Firmaer. 
Belgiske Importører har vist mig Bunker af 
disse Licenser, men de kunde bare ikke faa 
Lov til at købe Kreaturer af det danske Ud- 
valg og ikke faa Lov til at købe Kreaturer 
hos Landets største Kreatursalgsforening; 
de kunde nemlig ingen Udførselsbeviser faa. 

Generalsekretær Høgsbro Holm, der i 
høj Grad. er General paa det Omraade, har 
över for "Pòlitiken'( hævdet, at den belgiske 

Regering slmlde udpege 3 å 4 belgiske Fir- 
maer,, og at det var et indre belgisk Spørgs- 
maal. Det ser da noget mærkeligt ud, at de 
3 første Firmaer, der paa den Maade blev 
antaget af Hr. Høgsbro Holm, eller hvem 
det nu kan være, alle var tilknyttet Eksport-. 
udvalgets 3 Eksport.ører,j der altsaa paa een 
Gang i samme Handel optræder som. Eks- 
portører og Importørèr., 

Importfirmaerne i Belgien, som man 
paastaar er udpeget -<af den belgiske Re": 
gering -v홢 eller rettere var, da et af dem 
senere af visse Grunde er kasseret 홢, var 
følgende. For det første Firmaet Poels & 
Co. i Antwerpen, som man paastaar, 
Eksportør Lundgaard hår Andel i. For det 
andet Firmaet Compagnie d'Importation 
med flere fine belgiske Navne, og et Navn, 
som Generalsekretær Høgsbro Holm har 
opgivet over for den danske Offentlighed, 
da der blev spurgt, hvem der stod som 
Importører af det danske Kød til Belgien, 
men vel at mærke med den Forglemmelse, 
at det fine Navn, som her er nævnt, i den 
belgiske Indregistrering slutter med det 
gode danske William Hansen. William 
Hansen, der sidder i Eksportudvalget, er 
Ejer af  det Firma, jeg her har nævnt, 
og han kan altsaa i Ro og Mag slaa en 
Handel af med sig selv og i Ro og Mag 
maaske drikke Lidkøb med Generalsekre- 
tæren. Det tredie Firma, som var med, 
men som altsaa af Grunde, som det vil 
føre for vidt her at komme ind paa, ikke er 
det mere, var S. G. de Wijse, hvis Indehaver 
er Direktør for William Hansen. 

Nu kan ærede Medlemmer i en stille 
Stund tænke over, hvorledes netop disse 
tre Firmaer kan blive udpeget, som Høgsbro 
.Holm udtrykker sig, i en Statshandel, hvor 
der er 30 belgiske Firmaer at vælge imellem. 
Paa et Telegram den 21. September fra 
Repræsentanten for de 30 Firmaer, der 
havde Licenser, svarer Generalsekretær 
Høgsbro Holm: Har disponeret over Krea- 
turerne, kan denne Uge ingen sende. Altsaa, 
der: var disponeret over Kreaturerne. Wil- 
liam Hansen havde aabenbart afsluttet 
Handel med sig selv, og Lidkøb- var sand- 
synligvis drukket. 

Bladet 홢Vestkysten", der har kigget 
dè. Herrer lidt i Kortene, siger, meget 
betegnende for hele den Udvikling, vi 
staar i i Dag, i en ledende Artikel af 2. 
Oktober d. A. 홢 jeg vil gerne have Lov 홢 
til at citere: 홢 

홢Som en 홢Lille Far" sidder General- 
sekretær Høgsbro Holm og bestemmer 
Farten: Han skal nok bestemme, hvem 
der - maa handle med danske Landmænds 


